4

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021						                                       		   № 859
п. Мартюш

О внесении изменений в  План мероприятий органов местного самоуправления Каменского городского округа по противодействию коррупции на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 01.02.2021 № 95

	В целях реализации положений Концепции взаимодействия органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции на период до 2021 года, утвержденной протоколом заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 15.09.2020 № 1-К, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в План мероприятий органов местного самоуправления Каменского городского округа по противодействию коррупции на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 01.02.2021 № 95, (далее – План):
1.1. дополнить План строкой 13.1 мероприятием 11.1 в следующей редакции:
	13.1
	11.1
	Опубликование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проектов решений органов местного самоуправления Каменского городского округа, касающихся распоряжения муниципальной собственностью и расходов бюджета

	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Администрации Каменского городского округа,
Финансовое управление Администрации Каменского городского округа
	по мере разработки проекта

1.2. дополнить План строкой 72.1 мероприятием 61.1 в следующей редакции:
	72.1
	61.1
	Расширение информационного поля с помощью современных информационных технологий, прежде всего, информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», мультимедийных и электронных средств связи
	Отдел по правовой и кадровой работе  Администрации Каменского городского округа
	до 01  июня 2021 года

1.3. дополнить План строкой 73.1 мероприятием 62.1 в следующей редакции:
	73.1
	62.1
	Привлечение молодёжных организаций, общественных объединений к проведению мероприятий с участием молодёжи, направленных на противодействие коррупции
	Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа
	ежегодно, до 28 декабря

1.4. дополнить План строкой 74.1 мероприятием 63.1 в следующей редакции:
	74.1
	63.1
	Информационная поддержка мер, направленных на популяризацию предприятий, организаций и предпринимателей, использующих в своей деятельности антикоррупционную практику

	Администрация Каменского городского округа
	ежегодно, до 28 декабря

1.5. дополнить План строкой 78.1 мероприятиями 66.1 в следующей редакции:
	78.1
	66.1
	Анализ результатов проведённого социологического исследования  при выработке органами местного самоуправления Каменского городского округа решений в сфере противодействия коррупции
	Отдел по правовой и кадровой работе  Администрации Каменского городского округа
	по мере проведения социологического исследования

1.6. дополнить План строкой 85.1 мероприятиями 72.1 в следующей редакции:
	85.1
	72.1
	Обязательное опубликование в средствах массовой информации результатов общественного контроля и содержания решений органов местного самоуправления Каменского городского округа
	Отдел по правовой и кадровой работе  Администрации Каменского городского округа
	по мере поступления информации

1.7. дополнить План строкой 85.2 мероприятиями 72.2 в следующей редакции:
	85.2
	72.2
	Создание условий для оперативного информирования граждан и институтов гражданского общества о результатах проведенных проверок, обстоятельствах совершения коррупционных правонарушений и принятых мерах по отношению к виновным лицам посредством размещения указанных сведений на официальном сайте органов местного самоуправления Каменского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Отдел по правовой и кадровой работе  Администрации Каменского городского округа
	по мере проведения проверок и принятия мер ответственности

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа						          С.А. Белоусов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg